
 

 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Ordförande: Kristin Jacobsson 

Sekreterare: Gabriel Bergin  

Notera: 

• Motioner markerade med * är motioner inskickade på distriktsnivå.  

• Motioner där det står ”(länsmotion)” efter motionsnumret innebär det att 
det är en motion där huvudmotionären tillhör Stockholms län, men har en 
medmotionär från staden.  

• Motioner med två nummer har både skickats till staden och länet eller till 
partistämman.  
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Motion #623 - Upphör med konfessionella aktiviteter i skolor 

Motionsskrivare: Svante Linusson 
Stockholms Stad C-krets, STOCKHOLMS STAD C-dist 
Välj område: Skola/Utbildning 
Medmotionär – om ni är fler som lämnar in motionen: Ja 
Ange medmotionär/Motionärer 

Ashna Ibrahim, Stockholm 
Fredrik Adolfsson, Stockholm 
Susanne Wikström, Stockholm 

 
Barnkonventionen blev svensk lag från och med den 1 januari 2020. Enligt 
barnkonventionen artikel 14 ska Sverige respektera barnets rätt till tankefrihet, 
samvetsfrihet och religionsfrihet. En viktig del i barnkonventionen är barns frihet 
och möjlighet att forma sig egna åsikter och egen livsfilosofi. Utbildningen i den 
obligatoriska grundskolan ska enligt skollagen vara neutral och inte innehålla 
religiös predikan. Staten ska inte blanda sig i religionsutövning. Det är till exempel 
viktigt att religionsämnet undervisar om religion och inte i religion. 

Enligt skollagen (1kap. 7§) ska undervisningen vid fristående skolor, fristående 
förskolor och fristående fritidshem precis som vid offentlig huvudman vara icke-
konfessionell. Utbildningen i övrigt får vid fristående skolor, fristående förskolor 
och fristående fritidshem får dock ha en konfessionell inriktning. Det innebär att 
friskolor har ett undantag som gör att de får ha bönestunder, lovsång och andra 
religiösa aktiviteter ”utanför lektionstid”, men skolan kan själv bestämma att 
schemalägga religiösa inslag mitt mellan en mattelektion och en gympatimme. 

Enligt lagen måste alltså deltagandet vid de konfessionella inslagen vara frivilligt, 
men barn vittnar om att det i praktiken ofta inte är så. Barnen står dessutom i en 
stark beroendeställning till lärarna på skolan att de flesta underkastar sig de olika 
aktiviteter som föreslås. Beroendet är inte socialt och auktoritetsmässigt utan 
också högst reellt vid betygssättning som är en myndighetsutövning och påverkar 
barnens möjligheter i framtiden. Att det kan vara samma lärare som leder den 
faktabaserade undervisningen, bland annat om religion och biologi, och som nästa 
timme leder bönen om den ende gudens sanningar och de heliga regler man 
absolut måste följa för att inte vara en syndig varelse, är djupt problematiskt och 
bidrar till att barnen har svårt att ifrågasätta det som förs fram. 

Föräldrar ska självfallet ha rätt att utbilda sina barn i den religion de väljer, men 
det är inte lämpligt att detta genomförs i anslutning till den obligatoriska 
grundskolan. Barns religionsfrihet måste tas på allvar. Barn måste få en möjlighet 
att möta och själva värdera en annan syn på världen än den deras föräldrar har. 
Barn har rätt att inte utsättas för ensidig religiös påverkan i skolan. Många barn 
från slutna religiösa sekter har vittnat om att kontakten med det omgivande 
samhället via skolan var en fristad som räddade dem. 

 Vi är inte det enda som insett att detta i decennier har varit ett problem och 
Riksdagen har nyligen beslutat om nya betydligt längre formuleringar i 7§ som 
gäller från januari 2023. Dessa nya formulering innebär i korthet att de friskolor 
som vill bedriva religiös predikan, gospel eller andra aktiviteter måste meddela 
föräldrarna det; vilket ju inte hjälper dessa barn alls. Men de nya formuleringarna 
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innebär också att friskolor nu har lagstöd för att blanda in konfessionella inslag i 
den vanliga utbildningens aktiviteter om det  ”… inte är möjligt att avgränsa ett 
konfessionellt inslag från en annan aktivitet i utbildningen utan att syftet med 
aktiviteten går förlorat”.  De nya formuleringarna har alltså snarare gjort det sämre 
vad gäller barnens religionsfrihet. 

Det är vårt ansvar som politiker att se till att alla barn får reella möjligheter att 
själva välja väg i livet. Skollagen gör idag skillnad på barn och barn, så ska det inte 
vara. 

Att-sats 

Centerpartiet ska verka för likvärdighet för alla elever genom att 
utbildningen ska vara icke-konfessionell vid alla skolor, förskolor 
och fritidshem, utan undantag. 

Yttrande Distrikt 

Motionärerna belyser en viktig fråga, att den svenska skolan i sin undervisning bör 
vara icke-konfessionell och öppen för barn med olika trosuppfattning. Den pekar 
också på hur viktigt det är att inte blanda religiöst baserade verksamheter med 
undervisning. Motionärerna lyfter samtidigt brister i tolkning och efterlevnad av 
vissa delar av skollagens princip om icke-konfessionalitet i utbildningen (dock kan 
motionärernas ambition att lärare aldrig ska förekomma i konfessionella 
sammanhang tillsammans med elever de också har i undervisningen, i praktiken 
bli svår eller omöjlig att upprätthålla). Det kan också finnas fall där det är svårt att 
skilja kultur från konfessionella inslag, som sjungandet av psalmer vid 
skolavslutning. Ska konfessionella friskolor överhuvudtaget få förekomma, vilket 
är en annan frågeställning, måste de ha möjlighet att organisera aktiviteter med 
konfessionella inslag vid sidan av undervisningen. 

Såsom motionens att satsen är formulerad är den dock helt i linje med gällande 
skollag, där undervisningen uttryckligen ska vara icke-konfessionell. Istället 
föreslås en alternativ precisering av motionärernas insats. 

Distriktsstyrelsen föreslår distriktsstämman:  

att  anse motionen besvarad. 

att  föreslå nya att satser: 

att  utbildningen ska vara icke-konfessionell vid alla skolor, förskolor 
och fritidshem och att denna princip i skollagen förstärks genom ett 
krav på att aktiviteter med konfessionellt inslag tydligt skiljs från 
undervisningen, där elever måste ge sitt uttryckliga medgivande för 
att delta i aktiviteterna med konfessionellt inslag, 

att  Skolinspektionen får förstärkta resurser och befogenheter att 
bevaka efterföljden, och skyndsamt beivra överträdelser, av dessa 
och andra regler gällandet konfessionella inslag i skolan och dess 
åtskillnad från undervisningen.  
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Motion 668 – En skola där alla får en likvärdig möjlighet att välja 

Motionsskrivare: Claes Nyberg 
Stockholms Stad C-krets, STOCKHOLMS STAD C-dist 
Välj område: Skola/Utbildning 
Medmotionär – om ni är fler som lämnar in motionen: Ja 
Ange medmotionär/Motionärer 

Claes Nyberg, gruppledare Utbildningsnämnden Stockholms stad 
Michaela Zankl, ersättare Utbildningsnämnden Stockholms stad 
Gabriel Bergin,  distriktsstyrelsen Stockholms stad 
Eva Nilsson, Stockholms stad 
 

Följande motion är framtagen efter diskussion inom distriktsstyrelsen i 
Stockholms stad och distriktsstyrelsen står bakom den. 

Centerpartiet tog flera viktiga steg framåt för en mer likvärdig skola vid den 
senaste partistämman 2021. Men vi i Centerpartiet Stockholms stad ser att 
ytterligare steg behöver tas för att nå målet med en skola som ger varje människas 
möjligheter att förverkliga sina drömmar och bygga ett självständigt liv. När varje 
skola ger varje elev de bästa förutsättningarna för att inhämta och utveckla 
kunskaper och värden. Ingen elev får lämnas efter, det är en grundbult i samhällets 
uppdrag att se till att alla elever oavsett bakgrund och bostadsområde ska få bästa 
möjliga utbildning. 

Sveriges skolor håller i många fall mycket hög kvalitet, men tyvärr kantas det 
svenska skolsystemet av stora skillnader både mellan och inom skolor, mellan 
bostadsområden och mellan elever från olika bakgrund. Bostadssegregationen är 
idag den viktigaste faktorn till att också skolan är väldigt segregerad. Allt för många 
elever lämnar skolan utan behörighet till vidare studier eller fullständiga 
kunskapsresultat. Särskilt i områden med socioekonomiskt svaga förhållanden går 
för många elever idag i skolor som inte håller tillräckligt hög kvalitet. 

Det fria skolvalet innebär att fler kan välja skola oberoende av föräldrarnas 
utbildningsbakgrund eller inkomstnivå. Valfriheten är viktig för möjligheten att 
göra ett aktivt val när familjen har särskilda behov eller önskemål, såväl som för 
möjligheten att aktivt välja bort närmaste skola om det behovet finns eller den 
pedagogiska modellen inte passar eleven. Elever som behöver kan även få ett nytt 
sammanhang genom att välja en skola i ett annat område. 

Fördelarna med valfrihet inom skolan överväger, men som med alla systemval 
finns det alltid nackdelar. Därför behöver skolvalet kontinuerligt utvecklas. Särskilt 
i storstäder med en stor boendesegregation bidrar dagens utformning av skolvalet 
till ett stort stressmoment och är otydligt för många familjer. Barn ställs i kö till 
vissa skolor redan innan barnet lämnat BB. Att välja skola är i sig svårt för många 
då den tillgängliga informationen ofta är bristfällig eller svår att jämföra. Att göra 
det många år innan skolstart är ännu svårare då både livssituation, boendeort och 
skolor kan förändras mycket på den tiden. Skolvalet görs då dessutom innan 
elevens vårdnadshavare rimligtvis kan ha mer kunskap om barnets behov än att 
de vill ha en bra skola. Som en konsekvens ställs barn ofta i väldigt många köer 
utan inbördes ordning då det inte finns någon begränsning på antalet de kan stå i. 
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Detta påverkar även alla skolors, både kommunala och fristående, möjlighet att 
göra en realistisk planering för sin verksamhet. 

För de familjer som inte ställt sina barn i kö tidigt så innebär dagens system att de 
stängs ute från de mest attraktiva skolorna. Det slår hårdast mot de familjer som 
antingen kommit till kommunen nyligen, eller som av olika anledningar inte 
förmått att planera så långt i förväg. I praktiken är det oftare socioekonomiskt mer 
utsatta familjer där barnen redan innan har sämre förutsättningar att lyckas i 
skolan som missgynnas. Det gör det svårare för skolan att uppfylla sitt 
kompensatoriska uppdrag att utjämna livschanser. 

En tydlig förändring av skolvalets utformning behövs, för att säkra alla elevers rätt 
att utöva sitt aktiva skolval, öka transparensen och stärka förtroendet för alla 
skolor. Med dagens skolval krävs att familjer och elever ställer sig i flera olika köer 
i olika system för att göra aktiva val bland alla de skolor som finns i det svenska 
skolsystemet och som finansieras av kommunernas skolpeng. Det är inte ett 
transparent eller överblickbart system vare sig för familjer eller skolhuvudmän. 

Därför föreslår vi ett gemensamt antagningssystem för alla skolor, oavsett 
huvudman i en kommun. Frivilliga regionala samarbeten mellan flera kommuner 
ska följa samma princip. Detta innebär att inga separata köer kan förekomma till 
offentligt finansierade skolor. I ett gemensamt antagningssystem ska också all 
relevant information finnas om alla skolor i kommunen. Huvudmännen ska på 
likvärdigt sätt kunna se och hämta information om hur många som har sökt till 
deras skolor och nå uppgift om eleverna för att kunna sända relevant information 
till dem under ansökningsperioden. 

Vi föreslår också att möjligheten att ställa barn i kö till skolstart i grundskolan från 
låga åldrar tas bort. Istället ersätts det av ett ansökningsförfarande som öppnar i 
rimlig tid, inom ett år, innan skolstart, då alla elever gör ett aktivt val under en 
fastställd tidsperiod. Vid valet anger den sökande en turordning mellan sina 
önskemål utifrån vilken matchning sedan görs. Endast en utvecklad närhetsprincip 
kombinerat med dagens förtur i form av syskonförtur och sk verksamhetsmässiga 
skolspår får vara urvalsgrunder. I praktiken innebär det att om det är fler sökande 
till kvarvarande platser när övriga urvalsgrunder har använts får lotten slutligt 
avgöra. 

Många skolhuvudmän beskriver att det blivit alltmer vanligt att elever byter skola 
mycket ofta, för vissa flera gånger per år. Det ger skolorna svåra 
planeringsförutsättningar, men är också vanligt när familjer som har sociala 
utmaningar försöker minska inblandning eller undanhålla information som behövs 
för att samhället ska kunna ge rätt stöd. Dessutom försvårar det lärandet för en 
elev att återkommande bryta upp och behöva återskapa relationer och rutiner 
som behövs för att uppnå kunskapsmålen. Därför ska skolbyten i normalfallet ske 
vid terminsstart inom ramen för det ordinarie skolvalssystemet. Undantag ska 
givetvis vara möjligt men bör då ske i dialog med skolpliktsansvarig kommun och 
de huvudmän det gäller så att ev brister i skolan såsom stöd vid särskilda behov 
blir dokumenterat. 

Nedan föreslår vi därför här ett antal reformer riktade mot att skapa ett mer 
transparent och sammanhållet skolval för elever och familjer i kombination med 
åtgärder för bättre uppföljning av skolornas verksamhet. 
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I tillägg till förra partistämmans beslut yrkar vi att Centerpartiet beslutar: 

Att-sats 

1. Att ett obligatoriskt aktivt skolval införs i hela landet 
2. Att kommuner avkrävs ansvar att tillhandahålla tydlig och 
tillgänglig information om hur skolvalet går till, vad valet innebär 
och aktivt erbjuder till rådgivning till de familjer som önskar. 
3. Att skolorna i plattformen tillhandahåller den information som 
nationellt beslutats ska vara offentlig för att möjliggöra sakliga 
jämförelser. 
4. Att skolvalet görs gemensamt för alla skolor i en av kommunen 
samlad funktion. I systemet ska relevant information om respektive 
skola och deras kvalitet finnas. 
5. Att varje huvudman har likvärdig tillgång till information om de 
elever som har sökt till deras skola vilket underlättar planering av 
verksamheten. 
6. Att skolvalet görs under en tydlig ansökningsperiod i lagom tid 
innan skolstart. 
7. Att skolplatser i första hand fördelas efter hur den sökande har 
rankat dem under ansökningsperioden. 
8. Att närhetsgarantin implementeras med hjälp av en mjuk kvot 
för närhetsprioritet utifrån lokala förutsättningar som sätts så liten 
som möjligt. 
9. Att köer tas bort som urvalsgrund för att ge prioritet vid 
antagning. 
10. Att det fortsatt finns möjlighet att byta skola, men att nya val i 
normalfallet sker i samband med terminsstart och då genom 
ansökningsförfarande i linje med det ordinarie skolvalet. 

Yttrande Distrikt 

Motionen har tagits fram av och behandlats inom distriktsstyrelsen.  

Distriktsstyrelsen föreslår distriktsstämman  

att  bifalla motionen i sin helhet.  
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Motioner 670 – Ge möjlighet till strukturstöd baserat på geografisk 
plats 

Motionsskrivare: Claes Nyberg 
Stockholms Stad C-krets, STOCKHOLMS STAD C-dist 
Välj område: Skola/Utbildning 
Medmotionär – om ni är fler som lämnar in motionen: Ja 
Ange medmotionär/Motionärer 

Claes Nyberg, gruppledare Utbildningsnämnden Stockholms stad 
Michaela Zankl, ersättare Utbildningsnämnden Stockholms stad 
Gabriel Bergin, distriktsstyrelsen Stockholms stad 
Eva Nilsson, Stockholms stad 
 

Följande motion är framtagen efter diskussion inom distriktsstyrelsen i 
Stockholms stad och distriktsstyrelsen står bakom den. 

Centerpartiet beslutade vid partistämman 2021 att verka för en hel översikt av 
resurstilldelningssystemet i svensk skola. En viktig parameter var att det varit svårt 
för en kommun eller inom en större huvudman att fördela medel särskilt till skolor 
där det finns geografiska eller andra skäl till att öka tilldelningen så att en mindre 
skolenhet kan bli möjlig att bibehålla eller starta med tillräcklig resursmängd för 
god kvalitet. 

Framför allt handlar detta om skolor som geografiskt ligger på en plats där längre 
resande än som är rimligt, främst för de yngsta eleverna, blir nödvändigt. Det 
handlar oftast om det som kategoriseras som glesbygd, men även i områden som 
fågelvägen ligger relativt nära men som har andra barriärer som omöjliggör 
effektiva resor. Exempelvis är det fallet i Stockholms skärgård där resande till och 
från öar. 

Det måste vara möjligt för en kommun eller en huvudman att särskilt tilldela 
resurser i form av ett särskilt strukturstöd till skolenheter där dessa förutsättningar 
föreligger. Strukturstödet ska inlemmas i den struktur som redan finns idag där 
strukturstöd ges på socioekonomisk grund eller som vi nyligen infört i Stockholms 
stad även för skolenheter som tar emot elever med behov av särskilt stöd där 
medel inte som i normalfallet kan omfördelas inom en skola. 

Vi föreslår därför stämman att besluta: 
 

Att-sats 

1. Att möjlighet till strukturstöd baserat på geografiskt avstånd eller 
andra geografiska förutsättningar införs. 
2. Att strukturstödet ska ges av kommuner likvärdigt mellan 
huvudmän och kunna fördelas om inom en huvudmans 
verksamhet. 
3. Att detta nya strukturstöd ska vara del av en utvecklad 
sammanhållen princip för strukturstöd inom ramen för det nya 
resurstilldelningssystem som ska tas fram i sin helhet. 
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Yttrande Distrikt 

Motionen har tagits fram av och behandlats inom distriktsstyrelsen.  

Distriktsstyrelsen föreslår distriktsstämman  

att  bifalla motionen i sin helhet.  
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Motion 672 – Inför ett strukturerat sätt att motverka betygsinflation 

Motionsskrivare: Claes Nyberg 
Stockholms Stad C-krets, STOCKHOLMS STAD C-dist 
Välj område: Skola/Utbildning 
Medmotionär – om ni är fler som lämnar in motionen: Ja 
Ange medmotionär/Motionärer 

Claes Nyberg, gruppledare Utbildningsnämnden Stockholms stad 
Michaela Zankl, ersättare Utbildningsnämnden Stockholms stad 
Gabriel Bergin, distriktsstyrelsen Stockholms stad 
Eva Nilsson, Stockholms stad 

 
Följande motion är framtagen efter diskussion inom distriktsstyrelsen i 
Stockholms stad och distriktsstyrelsen står bakom den. 

Dagens skolsystem kan innebära en risk för betygsinflation. När skolor konkurrerar 
om elever finns en risk att sätta överbetyg för att resultaten på skolan ska se så 
bra ut som möjligt. Till viss del avhjälps detta av våra förslag för stärkt transparens 
och uppföljning, men ytterligare åtgärder är viktiga. 

Vi ifrågasätter inte lärarens professionella kompetens i betyg och bedömning. 
Lärarkåren tar redan idag denna uppgift på stort allvar och vi vill inte heller frånta 
dem detta ansvar då det ger eleverna större möjligheter att visa hela sitt lärande. 

Men uppfattningen att det i vissa skolor skulle uppstå ett tryck mot att sätta högre 
betyg än elevernas kunskapsresultat har täckning för riskerar att urholka 
förtroendet för skolsystemet och rättvisan i skolvalet. Även skolhuvudmän som på 
olika sätt försökt att systematiskt se varför de emellanåt har betygsglidning i 
endera riktningen vittnar om att det med dagens betygssystem är svårt att 
upprätthålla en långsiktigt hållbar normering. 

På förra stämman beslutade Centerpartiets ombud att ställa sig bakom central 
rättning av nationella prov och sambedömning av prov så långt det är möjligt för 
att stärka likvärdig bedömning. Detta är en central del i att säkerställa kvalitativ 
betygssättning, men det behövs därtill metoder för uppföljning och beivran. 

För att motverka både bilden av och risken för faktisk betygsinflation vill vi att 
Skolinspektionen får i uppdrag att följa utvecklingen av betygsnivån på skolorna i 
förhållande till nivån på de nationella proven och säkerställa att betygsnivån för 
en skola inte markant avviker från den över tid. Om så ändå sker ska 
Skolinspektionen ha möjlighet att utdela vite eller införa andra sanktioner. 

Förutom att säkerställa att mätningen av kunskap och betygssättningen är mer 
rättvis mellan skolor föreslår vi att det tas fram indikatorer och metoder för att 
utvärdera elevers kunskaper och progression på gruppnivå. Att mäta hur elever 
som grupp höjer sin kunskap från ett givet utgångsläge kan säga betydligt mer om 
skolans kvalitet än vad meritvärden i genomsnitt kan göra. Att höja elev från F till 
E än från B till A kan vara en mycket större bedrift av skolan beroende på vad 
eleven hade för förutsättningar.  
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Vi föreslår därför stämman att besluta: 

Att-sats 

Att betygsfördelningen i en skola över tid inte får skilja sig markant 
från resultaten på de nationella proven och annars utgår vite eller 
andra sanktioner från Skolinspektionen. 

 
Att de nationella provens utformning och rättning utreds och 
uppdateras för att kunna få en tydligare normerande funktion för 
skolornas prestation och förmåga till progression men inte inriktat 
på de enskilda eleverna. 

 

Yttrande Distrikt 

- 

Distriktsstyrelsen föreslår distriktsstämman  

att  bifalla motionen i sin helhet.  

  



 
 
 
 
 
 

 

 
 
 

11 (35) 

Motion #17* / Motion #511 - Tillåt fler att söka till en 
Rektorsutbildning! 

Område: Skola 

Motionären: Gunilla Gustafsson, Daniele Fava 

Avdelning: Norrmalm – Östermalm – Gamla stan 

Nivå för motionen: Kommun  

För en skola i världsklass behövs bra skolledare! En skolledare eller rektor ska leda 
skolans personal och samordna det pedagogiska arbetet utöver att planera, följa 
upp, utvärdera och utveckla utbildningen i förhållande till nationella mål. Rektorn 
ansvarar också för att kvalitets- och skolutvecklingsarbete bedrivs systematiskt för 
att nå en hög måluppfyllelse. 

I dag är det närmaste chef som anmäler intresserade till utbildningen och kravet 
är att personen redan är anställd vilket gör att det blir en stor begränsning i de 
som kan söka och väljer att bli rektor. Utbildningen sker sedan på ett vanligt 
universitet och löper på kvartsfart under tre år. Det finns också en 
rekryteringsutbildning för lärare intresserade av att arbeta som rektor där 
ansökningskravet är lärarexamen.  

För att få en skola med ett bra ledarskap skulle kvaliteten höjas om fler tilläts bli 
rektorer via ett öppet rektorsprogram! Det vore ett utmärkt tillfälle för 
karriärväxling för ledare och chefer från annan verksamhet och som har en 
akademisk utbildning. Vanan för ledarskap och målstyrning finns, därför vill vi ha 
en öppen rektorsutbildning som kompletteras med relevant pedagogiskt 
ledarskap och relevant lagstiftning. 

Om vi vill förbättra våra skolor behövs bra ledare som kan styra i den föränderliga 
värld vi lever i! 

Att-sats:  

Inför en öppen rektorsutbildning 

Yttrande Distrikt 

Som motionärerna mycket riktigt påpekar krävs bra skolledare för att få en skola i 
världsklass. Och för att nå dit krävs olika typer av åtgärder, både för att rekrytera 
fler skolledare och också för att behålla de vi har.  

För att göra skolledarrollen mer attraktiv behöver vi utveckla tydliga karriärvägar 
för skolledare och se till att erbjuda återkommande kompetensutveckling under 
karriären. Vi vill också öppna upp för tjänster där man kan kombinera skolans 
ordinarie arbete med forskning och samarbeten på universitetsnivå. Vi vill också 
att lönen borde vara starkare knuten till kompetens. Bra rektorer ska ha bra betalt.  

 

Vi vill utöka och utveckla rektorsprogrammen, bland annat till att även innefatta 
en mentorsutbildning för en kvalitativ introduktionsperiod. Därutöver behöver 
huvudmännen göra sitt för att locka fler duktiga ledare till skolan. 
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För att få fler att söka sig till skolledarutbildningar bör vi som motionärerna 
föreslår också våga tänka nytt och inte fastna i det gamla. Att öka möjligheterna 
för fler personer att kunna söka skolledarutbildningen genom en öppen 
rektorsutbildning som komplement till de nu befintliga utbildningsvägarna är väl 
värt att arbeta vidare med. 

Distriktsstyrelsen föreslår distriktsstämman  

Att bifalla motionen i dess helhet 
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Motion #3* - Dagens unga behöver bättre kunskap i Hem-och 
konsumentkunskap. Ge ämnet fler timmar. 

Område: Skola  

Motionären: Ellionor Moberg, Evy Kjellberg, Göran Råsmar, Magnus Ericsson, Lena 
Westin 

Avdelning: Södermalm-Enskede, Norrmalm/Östermalm/Gamla Stan (Tredje 
Kretsen), Östra Söderort, Västra Söderort 

Nivå för motionen: Kommunen (Stockholms stad), Regionen 
(Stockholmsregionen), Centerpartiets i Stockholms organisation/verksamhet 

 

Till Centerpartiets partistämma 

Det är med stor oro man följer utvecklingen hos dagens unga vad gäller hälsa och 
konsumtion.  

Ohälsan ökar. Idag är vart femte barn överviktigt, vilket i vuxen ålder ofta leder 
till diabetes, hjärtkärlsjukdomar, psykiska problem etc. Under pandemin var 
dessutom viktökningen störst i utsatta områden. Det får konsekvenser också för 
samhällsekonomin då sjukvårdskostnaderna enligt uppgift ökar dramatiskt 
liksom bortfallet av arbetstid.  För en enda årskull barn handlar det om kostnader 
räknat i miljarder under livstiden.  

Oekonomi råder. Det har varit allt för lätt att överkonsumera, från mat till kläder 
och prylar. Idag lever närmare 10 procent av Sveriges barn i hushåll där minst en 
förälder har skulder hos Kronofogden eller är under skuldsanering. Detta måste få 
ett slut. De unga behöver kunskap i ekonomi och marknadens språk, lära sig 
reflektera och ifrågasätta. 

Skolan måste ta ett större ansvar för en konsumentutbildning värd namnet. Det är 
dags att prioritera ämnet hem-och konsumentkunskap. Ungdomarna är positiva. 
De väljer idag ofta fördjupning i ämnet inom ramen för det Elevens val. Hkk ger 
både kunskap och mod. Ämnet ingjuter självförtroende i att kunna klara sig på 
egen hand, ta ansvar för sin hälsa och ekonomi samt för den gemensamma miljön 
och klimatet. Detta är ny kunskap som man måste få i skolan för att själv kunna 
göra egna fria och genomtänkta val.   

 Skolan satsar för lite på kunskap om mat och folkhälsa. 
Barn och unga behöver betydligt mer grundläggande kunskap om hur den egna 
konsumtionen av mat under hela livet påverkar hälsa, ekonomi och miljö. 
Hälsosamma matvanor är grunden till ett friskare liv och minskar samtidigt 
effektivt våra livsstilssjukdomar som i sin tur skulle spara sjukvårdskostnader för 
miljarder varje år. Nyligen rapporterades att en årskull 6-åringar med övervikt och 
fetma kommer att kosta 1.8 miljarder under en livstid p.g.a. sjukvårdskostnader 
och utebliven arbetstid. Orsakerna är för lite fysisk aktivitet/vardagsmotion och 
skräpmat, godis och läsk med få nyttigheter och stor andel energi från socker och 
fett. Den ena livsstilsundersökningen efter den andra belägger detta. Det bäddar 
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för en rad sjukdomar som diabetes, cancer och problem med hjärta och kärl som 
kostar både för individen och samhället. 

Sedan 1980-talet har andelen svenskar med övervikt och fetma ständigt ökat. 
Trenden syns i alla åldersgrupper enligt Folkhälsomyndigheten. Idag är vart femte 
barn överviktigt Man har också konstaterat att två av tre barn som är överviktiga i 
10 till 13 årsåldern blir överviktiga även som vuxna. Det är därför högaktuellt att 
öka andelen timmar för Hkk som är det enda ämne som lär ut kunskap om mat, 
näringslära och hälsa. Här har inte skolans timplan hängt med. Antalet timmar 
måste minst fördubblas och fördelas på mellan- och högstadiet.  

Hkk är det enda ämnet som ger en samlad kunskap om tillagning och planering av 
mat som ger både hälsa och stabil hushållsekonomi. Kunskap som är speciellt 
viktig för alla i dessa tider med sämre ekonomi på grund av kraftigt ökade 
matpriser, elkostnader och räntor. Undervisningen är både teoretisk och praktisk.  
I de praktiska momenten får man öva och träna att laga mat, baka och göra 
budget. Praktik och teori går hand i hand. Det ger värdefull kunskap för att klara 
av sin egen matförsörjning och inte vara beroende av både dyr och/eller 
näringsfattig hämtmat. Det är också viktig baskunskap vid framtida yrkesval inom 
t.ex. vård och omsorg. Livsmedelsindustri och handel samt restaurang och bageri 
är andra branscher som har behov av att nyrekrytera idag. Hem- och 
konsumentkunskap ger inspiration för att välja dessa yrkesbanor.   

Timplan för Hkk jämfört med övriga praktiska-estetiska ämnen.  
Hkk har för närvarande totalt 118 timmar. Det är tre veckor på 9 år och motsvarar 
endast 1.7% av den totala utbildningstiden i grundskolan. Kursplanen har höga och 
lovvärda ambitioner. Se en fördjupad skrivelse, ett upprop för ämnet Hkk, som är 
undertecknat av närmare 300 lärare, dietister, kockar med flera.  

För hemkunskapslärare är det frustrerande att inte kunna ge ungdomar den 
kunskap de behöver inför vuxenlivet.  Det krävs också mer sammanhängande 
schemalagd tid för att kunna genomföra de praktiska momenten.  Som jämförelse 
kan nämnas att bild har 230 timmar, musik 230, slöjd 330 och idrott 600 timmar. 
Häromåret fick idrotten 100 timmar extra men Hkk fick ingenting. Ändå vet alla 
som motionerar och idrottar hur viktigt det är att man äter bra sammansatt mat 
för att orka med träningspasset.  Idag har var tredje tonårsflicka har järnbrist. 
Tonårspojkar som växer snabbt drabbas också. Järnbrist gör att man känner sig 
trött vilket påverkar koncentrationsförmågan och humöret. 

Antalet timmar som borde tilldelas Hkk måste minst fördubblas och fördelas på 
mellan- och  högstadiet. Elevens val har 177 timmar. De timmarna föreslås nu 
fördelas på andra ämnen.  Ett enkelt schackdrag är att lägga dessa timmar till Hkk-
s 118 timmar, summa 295 timmar. Då får kommande generationer en chans till en 
bättre framtid. Kort efter avslutad skolgång måste ungdomar klara av sin egen 
matförsörjning och boende oftast inom en begränsad ekonomi. Hkk ger var dags 
kunskap för hela livet. 

 
Hkk bidrar till ett mer jämlikt samhälle. Det är alla killars och tjejers rätt att få 
grundläggande hem- och konsumentkunskap med sig från grundskolan. Kunskap 
som man använder varje dag hela livet. Kunskap som stärker självförtroendet och 
ökar jämställdheten. Kunskap som främjar den fysiska hälsan genom säkra och 
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goda måltidsvanor som kopplar till stabil ekonomi. Detta bidrar i sin tur till att 
utjämna de social-ekonomiska orättvisor som råder idag. 

Att-sats: 

Undertecknare föreslår att Centerpartiet initierar  

Att öka timantalet för Hkk till minst 295 timmar fördelat på mellan- 
och högstadiet. 

Att ge ungdomar en chans till bättre kunskap i mat, hälsa och 
fysiologi för att klara sin vardag och som ger förutsättningar för 
bättre hälsa genom hela livet.  

Att ge ungdomar en möjlighet till bättre kunskap i ekonomi och 
marknadsföring för att bli starka konsumenter på en utmanande 
marknad. 

Yttrande Distrikt 

Hem- och konsumentkunskap är viktigt inför det kommande vuxenlivet. Det ger 
verktyg för att skapa en fungerande vardag och kunna göra medvetna val som 
konsument med hänsyn till jämställdhet, hälsa, ekonomi och miljö. 
Skolinspektionens granskning från 2019 visar dock att hem- och 
konsumentkunskapsundervisningen behöver utvecklas, och att det finns brister 
särskilt i delarna kring privatekonomi och jämställdhet i hemmet. Skolverket har 
nyligen lagt fram förslag för en utökad timplan inom hem- och konsumentkunskap. 
Det är positivt att eleverna får mer tid i ämnet. Undervisningen i hem- och 
konsumentkunskap behöver fortsatt stärkas inom ramen för den regelbundna 
översyn som sker av kurs- och timplaner.  

Hem- och konsumentkunskap ska ge ungdomarna viktiga verktyg. För 
Centerpartiet är friheten att kunna välja av central betydelse. Vi tror på 
människors förmåga att själva bestämma. Då är det också viktigt för oss att ge 
människor information och kunskap för att kunna göra valen. I en värld där det 
hela tiden utvecklas fler och fler valmöjligheter blir detta allt viktigare. En väl 
fungerande Hem- och konsumentkunskap är därför en bra start för ungdomarna i 
livet. 

Distriktsstyrelsen föreslår distriktsstämman  

Att instämma i motionens intentioner och anse den besvarad 
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Motion #18* - Ökad andel förskollärarled undervisning. 

Område: Skola / Förskola  

Motionären: Johan Duvdahl 

Avdelning: Bromma – Kungsholmen  

Nivå för motionen: Kommun  

Centerpartiet är ett liberalt parti som argumenterar för vikten av utbildning som 
en nyckel till ökad individuell frihet. Skolan behöver varit vår stenhårda fokus 
under många kommande år. Förskolan däremot har inte fått lika mycket tid i 
rampljuset. Centerpartiet bör vässa politiken för att hitta lösningar så att 
förskolan, pedagogiken och barns utveckling hamnar i fokus.  

Kunskapsresan börjar redan i förskolan. Utbildade och engagerade förskollärare är 
av största vikt för att alla barn inom förskolan ska lyckas på den resan. Att behålla 
och öka andelen utbildade förskollärare är också förskolans största 
framtidsutmaning. Därför är det viktigt att Stockholms förskolor har dom bästa 
förutsättningarna för att behålla och locka utbildade förskollärare. Som ett led i 
att vara en attraktiv storstad ska vi prioritera professionen och deras viktiga 
undervisningsuppdrag. Forskning visar dessutom att tidiga insatser, och tidig 
utbildning, ger större positiv effekt än senare sådana. Om vi satsar på förskolan 
kan både samhället och den enskilda individen vinna mycket. 

Att-sats:  

att Centerpartiet skall arbeta för att alla barn i förskolan erhåller en 
ökad andel förskollärarled undervisning. 

Yttrande Distrikt 

Förskolan och dess roll för våra barns utveckling är precis som motionären skriver 
av stor betydelse. Barn i måste kunna lite på att det finns vuxna som ser dem. En 
av de stora utmaningarna idag för är att säkra den pedagogiska verksamheten är 
barngruppernas storlek och bristen på utbildad personal. Personalens utbildning 
är väsentlig för kvaliteten i förskolan, men andelen outbildad personal inom 
förskolan har ökad istället för minskat de senaste åren. Och Stockholms län ligger 
tyvärr i botten.  

För att förskolorna ska klara sitt uppdrag borde minst 70 procent av förskollärarna 
ha förskollärarexamen. Men istället är genomsnittet behöriga 40 procent och 
Stockholms län ligger lägst med 30 procent.  

En satsning på personalen är prioriterad. Delvis genom att säkra att det finns ett 
maximerat antal barn för varje utbildad personal att ta hand om men också genom 
att möjliggöra för fler att vidareutbilda sig i förskolan. Antalet förskollärare 
behöver bli fler och det måste bli lättare för barnskötare att vidareutbilda sig 
medan de jobbar i förskolan.  Stockholms stad har stora möjligheter att vända 
utvecklingen genom ökade resurser och göra det attraktivt att arbeta som 
förskollärare i staden.  Vi vill till exempel se en utbildningsgaranti för 
förskolelärare, så att varje förskola kan ge personalen möjlighet och rätt att 
vidareutbilda sig, utvecklas och växa på jobbet. 
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Distriktsstyrelsen föreslår distriktsstämman  

Att  instämma i motionens intentioner och anse den besvarad 

Att  Centerpartiet skall arbeta för att stadens förskolor erbjuder en ökad 
andel förskollärarledd undervisning. 
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Motion #43* - Motverka antisemitism i Stockholm stads skolor 

Område: Skola / värderingsfrågor  

Motionären: Ashna Ibrahim 

Avdelning: Södermalm - Enskede 

Nivå för motionen: Kommun  

I juni 2022 släppte Stockholm stad en rapport som visar att judiska elever upplever 
antisemitism i skolmiljön, men också att det bland lärare finns bristande kunskaper 
om företeelsen och hur den kan bemötas. Detta till trots valde det rödgröna styret 
i Stockholm stad att i sin budget för 2023 ta bort ordet antisemitism. 

Antisemitismen har en månghundraårig historia i Europa och sträcker sig tillbaka 
till medeltiden, med historiskt och kulturellt förankrade föreställningar om judar 
som förs vidare, förändras och anpassas efter nya omständigheter och behov och 
som vi väl känner till kom till sin mest extrema form under Nazitysklands folkmord 
på över sexmiljoner judar.  
 
Även idag utgör fördomar och hat mot judar ett allvarligt problem i Europa, 
Mellanöstern och andra delar av världen och studien som Stockholm stad har 
inlett visar att det är ett existerande problem även i vår stads skolor. 
Antisemitismen har förstås likheter med andra former av rasism, men har också 
vissa särdrag och är mångbottnad, även personer som ser sig själva som 
antirasister kan bära på antisemitiska föreställningar. Fördomar som förknippar 
judar med makt och rikedom och globala konspirationsteorier används i 
antisemitisk propaganda och som ”förklaringar” till en rad olika internationella 
händelser och konflikter.   
 
I den enkät- och intervjumaterial som stadens har arbetat fram framkommer det 
att det finns bristande förståelse av antisemitism hos skolpersonal och att 
Förintelsen inte hanteras på ett likvärdigt sätt mellan skolorna i Stockholm stad 
där antisemitismen som förklaringsgrund till Förintelsen ofta faller bort från 
undervisningen. Rapporten identifierar ett antal problemområden som både 
kräver vidare kartläggning och åtgärder. Därför yrkar jag: 

Att-sats:  

Att Centerpartiet verkar för kartläggning av hur man arbetar kring 
Förintelsens minnesdag på olika skolor i Stockholm stad. 

Att Centerpartiet verkar för kartläggning av vilken typ av material 
lärare använder för att uppmärksamma Förintelsens minnesdag.  

Att Centerpartiet verkar för kartläggning av hur arbetet mot 
antisemitism ser ut i de fristående skolorna i Stockholm.  

Att Centerpartiet verkar för kartläggning om det finns skillnader 
mellan de fristående och de kommunala skolorna i arbetet mot 
antisemitism.  
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Att Centerpartiet verkar för kartläggning om det finns skillnader 
mellan sekulära och religiösa fristående skolor i arbetet mot 
antisemitism.  

Att Centerpartiet aktivt verkar för att fortbilda undervisande lärare 
om antisemitism och de komplexa form den kan uttrycka sig i.  

Att skapa fora för judiska elever att uttrycka oro och rädsla kring 
frågor som rör antisemitism.  

Att Skapa fora för judiska elever och elever med bakgrund i 
mellanöstern att mötas och lära känna varandra.  

Att Förbättra samverkan mellan Stockholms utbildningsförvaltning, 
Forum för levande historia, Judiska museet och Förintelsemuseet. 

Yttrande Distrikt 

Vi ser hur antisemitismen och rasismen växer i vårt samhälle. Att satsa på 
utbildning om de brott mot mänskligheten som begicks under andra världskriget 
och bevara minnet av Förintelsen är en prioriterad fråga för Centerpartiet. Vår 
främsta uppgift är att motarbeta att det händer igen, och det gäller inte minst i 
Stockholms stad och dess skolor. Skolan har ett ansvar att se till att alla elever 
förstår vad antisemitism är och vad det kan leda till. Det är också viktigt att de 
judiska elever som idag går i våra skolor både ska känna sig trygga och inte utsättas 
för antisemitiska fördomar och påhopp under sin skoltid. 

Med utgångspunkt från det arbete som nyligen gjorts om hur det ser ut i 
Stockholms skolor delar vi motionärens uppfattning om att det är viktigt att staden 
tar tag i frågorna och att detta bör ske skyndsamt så att inte utvecklingen 
fortsätter gå åt fel håll. 

Distriktsstyrelsen föreslår distriktsstämman  

Att  bifalla motionen i sin helhet  
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Motion #187 - Ökad idrott i skolan 

Motionsskrivare: Magnus Eriksson 

Stockholms Stad C-krets, STOCKHOLMS STAD C-dist 

Välj område: Skola/Utbildning 

Medmotionär – om ni är fler som lämnar in motionen: Nej 

 

Vi vet att barn och ungdomar rör sig allt mindre idag . 

Samtidigt visar forskning att fysisk aktivitet i skolåldern förbättrar resultaten 
generell i skolan samt inte minst underlättar för ungdomar och och med neuro 
psykiatriska diagnoser. 

Jag föreslår därför 

Att-sats 

att Centerpartiet ökar antal idrottslektioner i skolåldern till minst 3 
timmar per vecka.   
 

Yttrande Distrikt 

Elevers hälsa och det psykiska välmående är tätt förknippat med fysisk aktivitet. 
Under 2018 fick Skolverket i uppdrag att lämna förslag på hur mer rörelse i skolan 
kan åstadkommas i grundskolan men även inom förskoleklasserna och 
fritidshemmen vid behov. Bakgrunden till detta har bland annat varit att det i 
läroplanerna för grundskolan, sameskolan och specialskolan eftersträvas att 
elever ska erbjudas fysisk aktivitet under hela skoldagen. Mycket tyder även på att 
fysisk aktivitet bidrar på ett positivt sätt till elever lärande och prestationer i 
skolan, men framförallt bidrar det till en bättre hälsa, minskad risk för fetma och 
livsstilssjukdomar senare i livet, stärkt stresshantering och goda livsrutiner. Fyra 
av fem flickor och nästan varannan kille klarar inte målet att röra sig en timme om 
dagen. För att stärka elevers kondition och hälsa krävs det en större del skolidrott 
som gör hälsa och fysisk aktivitet lustfyllt. Pulshöjande aktivitet är i detta en av de 
viktigaste delarna för att lägga förutsättningarna för en god och livslång hälsa och 
stärka inlärningen. Vi vill därför se mer pulshöjande aktivitet under skoldagen för 
att möjliggöra att fler barn når målet om minst en timmes fysisk aktivitet om 
dagen.  

Distriktsstyrelsen anser inte att det är politikens uppgift att fastställa de exakta 
timplanerna utan vi ska ange målen och se till att det finns resurser och 
möjligheter att genomföra dem. Det innebär också att vi måste arbeta för att få 
fler idrottslärare och se till att de får en bra och stimulerande arbetsmiljö så att de 
stannar kvar i yrket.  Vi delar motionärens uppfattning om vikten av en ökning av 
den fysiska aktiviteten men överlåter arbetet med detaljer och utformning till 
Skolverket och skolorna själva. 
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Distriktsstyrelsen föreslår stämman besluta 

Att  instämma i motionens intentioner och anse den besvarad. 
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Motion 645 – Motion om att stärka utrikes födda kvinnor på 
arbetsmarknaden 

Motionsskrivare: Patrick Amofah 

Stockholms Stad C-krets, STOCKHOLMS STAD C-dist 

Välj område: Arbetsmarknad 

Medmotionär – om ni är fler som lämnar in motionen: Ja 

Ange medmotionär/Motionärer 

Patrick Amofah, Centerpartiet Stockholms stad 
Gabriel Bergin, Centerpartiet Stockholms stad 
Gunilla Gustafsson, Centerpartiet Stockholms stad 
Sofia Jerneck, Centerkvinnorna, Stockholms stad 

 
Utlandsfödda kvinnor har det absolut svårast svårt på arbetsmarknaden. Det finns 
allt för många utrikes födda kvinnor som aldrig arbetat, som varit hemma länge 
med barn och som sedan haft svårt att få fäste på arbetsmarknaden. Även 
expertgruppen för studier i offentlig ekonomi visar i en nyligen publicerad rapport 
att kvinnor som kommit till Sverige som anhöriginvandrare från länder utanför EU 
är den grupp som löper störst risk att inte komma in på arbetsmarknaden 
överhuvudtaget.  

Som lokala politiker i Stockholm ser vi varje dag hur många kvinnor lever i 
utanförskap och hur ekonomiskt utsatta dessa kvinnor och familjer är. 84 procent 
av alla inrikes födda kvinnor i Stockholm räknas som förvärvsarbetande. Är du 
däremot född i ett annat land ser verkligheten helt annorlunda ut. Endast 66 
procent av alla utlandsfödda kvinnor i vår kommun har ett arbete att gå till. I 
praktiken betyder det att 42 000 fler utrikesfödda kvinnor än inrikesfödda står 
utanför arbetsmarknaden i Stockholm. Att inte ha ett arbete, kollegor, nätverk och 
en egen inkomst hämmar förstås kraftigt möjligheterna för alla dessa kvinnor.  

Att fler utlandsfödda kvinnor kommer in på arbetsmarknaden är en avgörande 
fråga för samhället. Vi behöver göra mycket mer för att skapa snabbare vägar till 
jobb, skapa fler enkla instegsjobb och utmana svensk byråkrati och en stel 
arbetsmarknad. 

Bland annat måste vägen till arbete vara rak och kort. Allt för många utrikes födda, 
men även andra grupper som står långt från arbetsmarknaden, fastnar i olika 
åtgärder som inte leder till eget arbete och försörjning. Mycket handlar om att 
stödet ut i arbete delas mellan kommuner och staten och att när ansvaret övergår 
från den ena till den andra faller individer mellan stolarna och resan mot arbete 
kan behöva börjas om eller saktas in. Näringslivet och civilsamhället som vill bidra 
till att få fler i arbete hindras på grund av stela regelverk, flexibla tolkningar av vad 
som är möjligt inom lagen om offentlig upphandling och en förlegad syn på att det 
offentliga kan bäst.  
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Lärlingsutbildningar där språkträning kombineras med yrkesutbildning är ett bra 
sätt att skapa snabba vägar till jobb. Genom lönetrappa skapas tydliga incitament 
att lära sig yrket och få möjlighet till arbete efter lärlingstiden.  

Faktum är också att 43 procent av alla utrikesfödda pappor tar ut ingen eller 
kortare än en månads föräldraledighet. Det bidrar också till ökad ojämställdhet. 
Därför behöver vi också göra mer för att också män som kommer till Sverige ska 
vara hemma med sina barn. Alla barn förtjänar att se både sina mammor och sina 
pappor gå till jobbet varje dag 

Inskrivningsgraden i förskolan är också lägre för barn vars föräldrar är utrikes 
födda. Det påverkar både kvinnors möjligheter att ta sig ut på arbetsmarknaden 
och barnens möjligheter att senare lyckas i skolan.  

För att nå ökad jämställdhet, bryta utanförskap och segregation, bidra till att fler 
familjer har en egen försörjning med föräldrar som kan vara goda förbilder måste 
politiken reformeras. Jag förslår därför att Centerpartiet ska verka för: 

Att-satser  

Att Uppmuntra fler pappor att stanna hemma med sina barn genom att 
bland annat informera mer om möjligheterna i föräldraförsäkringen 

Att Utveckla fler lärlingsutbildningar genom statliga subventioner 
Att Obligatorisk förskola för alla barn från fyra års ålder  
Att  Inför Samhällsorienteringen för nyanlända får ett ökat fokus på 

föräldraskap och föräldraledighetens utformning 
Att Arbetsförmedlingen uppdras att arbeta uppsökande bland utrikes 

födda kvinnor och erbjuda vägar till arbete och egen försörjning 
Att  Lagen om eget boende (EBO-lagen) avskaffas och att 

Migrationsverket säkerställer att ankomstboenden finns i starka 
arbetsmarknadsregioner 

 

Yttrande distrikt  

Motionen har tagits fram av och behandlats inom distriktsstyrelsen.  
 

Distriktsstyrelsen föreslår distriktsstämman:  

 
Att bifalla motionen i sin helhet   
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Motion #660 - Om att ta tillvara alla nyanlända 

Motionsskrivare: Gabriel Bergin 

Stockholms Stad C-krets, STOCKHOLMS STAD C-dist 

Välj område: Migration 

Medmotionär – om ni är fler som lämnar in motionen: Ja 

Ange medmotionär/Motionärer 

Effie Kourlos, Jämtland 

Patrick Amofah, Stockholms stad 

En lyckad integration av nyanlända kräver att de ges rätt förutsättningar från 
början. För sex år sedan reformerades systemet för hur och vart de som beviljats 
asyl i Sverige får sin första bostad efter asylprocessen. Bosättningslagen som då 
infördes innebär att kommuner får ett anvisat mottagande som är baserat på 
regionens arbetsmarknadsstyrka, demografi och respektive kommuns tidigare 
mottagande. 

Genom att mottagandet inte bara sker från kommuner på frivillig basis och att 
fördelningen baseras på arbetsmarknadsdata ökar förutsättningarna för en jämn 
fördelning av nyanlända över landet och en snabbare integration. Riksrevisionen 
har också i en utvärdering konstaterat att både process och utfall för fördelningen 
förbättrats av bosättningslagen. 

Det finns dock skäl att se över processen för att ta fram de så kallade kommuntalen 
som styr fördelningen. Kommuner med särskilt stark arbetsmarknad, i exempelvis 
delar av Jämtlands län, i Stockholmsregionen och i anslutning till utbyggnaden av 
industrin i Västerbotten och Norrbotten får låga kommuntal trots stor 
arbetskraftsbrist. En del av dessa kommuner har också ett eget intresse och vilja 
att ta emot fler. Fördelningen på individnivå borde närmare knytas till den 
nyanländes förutsättningar att lyckas på den arbetsmarknad de anvisas till. 

Det finns flera goda exempel på när etableringen på arbetsmarknad och i 
samhället går snabbt. Nyckeln är oftast samarbete mellan kommun, statliga 
myndigheter och det lokala näringslivet och civilsamhället. Denna typ av arbete 
bör stärkas och främjas. Tidigare låg ansvaret för etableringstiden (de första par-
tre åren i landet efter asyl har beviljats) hos kommunerna, men ligger nu hos 
Arbetsförmedlingen. Alla kommuner har inte likvärdiga förutsättningar att driva 
hela etableringsprocessen, men ansvaret och resurserna för etableringen bör 
tydligare knytas till även den kommun och den lokala arbetsmarknad dit personen 
anvisas. 

Därför yrkar vi att Centerpartiet verkar för 

Att-sats 

1. Att justera länstal och kommuntal enligt bosättningslagen så att fler 

nyanlända fördelas till särskilt starka arbetsmarknadsregioner och 
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kommuner som har ett intresse och förmåga att ta emot fler nyanlända 

än idag 

2. Att Migrationsverket tillsammans med berörda myndigheter ska samla in 

uppgifter om asylsökandes yrkes- och utbildningsbakgrund för att 

förbättra uträkningen av kommuntal och använda uppgifterna vid beslut 

om anvisningskommun 

3. Att justera bosättningslagen så att län tillåts förhandla om sitt länstal med 

varandra efter initial fördelning baserat på arbetsmarknadsdata, 

demografi och tidigare mottagande 

4. Att stärka ersättningen till kommuner som finansierar etableringsinsatser, 

exempelvis genom en modell för etablering i samverkan mellan kommun, 

stat och näringsliv 

5. Att ansvaret för etableringsinsatser ses över i syfte att stärka 

anknytningen till den lokala arbetsmarknaden 

Yttrande Distrikt 

-  

Distriktsstyrelsen föreslår distriktsstämman:  

Att bifalla motionens att satser 1,2,4 och 5. 

Att föreslå alternativ att sats 3 (ändring fetmarkerad) 

1. Att justera bosättningslagen så att län tillåts frivilligt förhandla om sitt 

länstal med varandra efter initial fördelning baserat på 

arbetsmarknadsdata, demografi och tidigare mottagande 
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Motion 14* / 359 – Yrkes- och Datorvägledning 

Motionsskrivare: Leni Philip 
Stockholms Stad C-krets, STOCKHOLMS STAD C-dist 
Välj område: Integration 
Medmotionär – om ni är fler som lämnar in motionen: Ja 
Ange medmotionär/Motionärer 

Hafize Catin 
Leni Philip 
Kim Ekblom 
Saad Gourrada 

 

Föräldrar som inte kan svenska och inte vet hur man använder datorer har svårt 
att stötta sina barn med ansökningar till gymnasie- och högskolor.  Detta innebär 
ett hinder i barnens utveckling, vilket i sin tur leder till missade möjligheter till 
utbildning och arbete. Därför yrkar jag:  

Att-sats 

att yrkesvägledare ger ungdomar yrkesvägledning under relevanta 
perioder för ansökan till gymnasie- och högskolor på 
medborgarkontor eller bibliotek. 

att ungdomar får språk- och datorstöd under relevanta perioder för 
ansökan till gymnasie- och högskolor på medborgarkontor eller 
bibliotek. 

Yttrande Distrikt 

Motionären tar upp en viktig fråga om behovet av dator- och språkstöd för att 
ungdomar som ska söka gymnasie- och högskolor ska få den hjälp de behöver. Det 
kan till och med vara så att denna hjälp ska finnas tidigare då en del elever skulle 
kunna söka sig till andra skolor tidigare. Exakt var detta ska ske kan givetvis variera 
utifrån de förutsättningarna lokalt. Att i allmänhet ge språk- och datorstöd kan bli 
en alltför bred och omfattande uppgift för skolan även om intentionen i den andra 
attsatsen är helt i linje med Centerpartiets politik. 

Distriktsstyrelsen föreslår distriktsstämman  

Att  bifalla första att-satsen utan att bestämma exakt var denna 
vägledning ska ske.  

att  instämma i intentionerna i den andra att-satsen.  
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Motion #252 (länsmotion) - Förstärk seniorernas inflytande i 
Centerpartiet 

Motionsskrivare: Karin Halldin 

SÖDERTÄLJE C-krets, STOCKHOLMS LÄN C-dist 

Välj område: Organisationsfrågor C 

Medmotionär – om ni är fler som lämnar in motionen: Ja 

Ange medmotionär/Motionärer 

Styrgruppen för Centerpartiets Seniornätverk för Stockholms stad 
och län 

Kent Ivarsson, Göran Råsmar, Karin Halldin, Bengt Eriksson, Magnus 
Eriksson, Lena Westin, Björn Berg, Olle Eriksson och Ellinor Moberg 

Vi möter idag mer än någonsin tidigare äldre seniora personer som arbetar, mår 
bra och är aktiva i olika sammanhang. Men allt för många seniorer är otrygga och 
har dålig livskvalitet på grund av att det finns en mängd problem och brister som 
drabbar äldre på viktiga områden. Det handlar om attitydproblem men även om 
ekonomisk utsatthet, kvalitetsproblem i sjukvård och äldreomsorg, brister i 
pensions- och skattesystem och svårigheter att finna lämpligt boende mm. 

Centerpartiets seniornätverk är en viktig opinionsbildare för partiet i seniora 
frågor. Synen på äldre måste förändras. Alla behövs; unga, medelålders och äldre 
med olika erfarenheter och kompetenser. Generationsklyvning med fördomar om 
äldre, eftersatt äldreomsorg och åldersdiskriminering måste bekämpas. Äldre har 
rätt till delaktighet i samhället och ska ha goda levnadsvillkor. 

I partiets Eftervalsanalys över valet 2022 som överlämnats till partistyrelsen 
konstateras att: ”När det gäller seniora väljare var de kraftigt 
underrepresenterade i valet 2018. Centerpartiet har förlorat många seniora 
väljare även detta val men partiet är trots inte längre lika underrepresenterade i 
gruppen.” I slutsatserna skriver Eftervalsanalysgruppen att ”Det finns också 
anledning att överväga hur partiet kan utveckla politiken i frågor som är särskilt 
viktig för seniora väljare”. 

Seniornätverket har under mandatperioden 2018 – 2022 utvecklats starkt 
organisatoriskt och finns i alla distrikt i hela landet. Inför valet 2022 tog 
Seniornätverket fram ett Seniormanifest som beslutades av Partistyrelsen. Alla 
Seniordistrikt var delaktiga i framtagningen av manifestet. Det är nu viktigt att 
Seniornätverket ges stabila arbetsformer och får komma in i beslutande organ på 
riksplanet, distrikten och i våra kretsar som skulle innebära ökade möjligheter att 
lyfta äldrefrågorna. 

Undertecknare hemställer därför att partistämman beslutar 

Att-sats 

61. Att partistyrelsen får i uppdrag att arbeta fram en fungerande 
plattform för Seniornätverket arbete nationellt, distrikten och i 
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kretsarna med regler och rekommendationer för inflytandefrågor 
och arbetsformer mm. 

62. Att Seniornätverket i avvaktan på detta arbete erhåller en 
adjungerande plats i partistyrelsen, med rekommendation att man 
får samma representation i distriktsstyrelserna och i kretsstyrelserna 
samt nomineringskommittéer och valberedningar. 

Yttrande Distrikt 

Motionärerna lyfter frågan om en mer strukturerad organisering för seniora 
medlemmars inflytande. Seniornätverket har de senaste åren bedrivit ett allt mer 
strukturerat arbete och har också fått tydligare stöd från partiet på såväl nationell 
som lokal nivå. Centerpartiet består av sina medlemmar och det är viktigt att 
engagerade medlemmar får stöd för sitt ideella arbete. Seniornätverket har såväl 
på nationell nivå som i Stockholm stad fått del av resurser för att utveckla sin 
verksamhet genom ekonomiskt stöd och genom möjligheten att få hjälpa av 
distriktets personal samt utnyttjandet av lokaler.  

Det kan därmed anses att nätverket har goda möjligheter att bedriva verksamhet 
med den sorts resurser som tilldelas idag. Nätverket har också lyckats väl med det 
politiska inflytandet. Ett tydligt exempel på det är den plattform för politik som är 
särskilt riktad till seniora väljare som tagits fram av nätverket och beslutats i 
partistyrelsen. Inget av de syskonförbunden har lyckats lansera en rapport som 
partistyrelsen ställt sig bakom, utan bedriver egna valrörelser vid sidan av partiet 
och med egen planering och finansiering av logistik av densamme.  

Seniornätverkets arbete är mycket uppskattat och vid partistämman 2021 
beslutades om ytligare samordning för att stärka nätverkets roll i organisationen, 
och skapa förutsättningar för seniornätverk i hela landet.  

Vad gäller frågan om adjungerade platser i partistyrelse, distriktsstyrelser och 
kretsstyrelser så står det idag varje styrelse fritt att adjungera in de poster de anser 
lämpligt. Det är idag endast till partistyrelsen som det är reglerat i stadgarna att 
CUF, CS och CK ska erhålla varsin plats i styrelsen. För distrikts- och kretsstyrelser 
är det stämman som fritt väljer en styrelse. Det finns med andra ord inga 
begränsningar för styrelserna att adjungera en ledamot som är aktiv i 
seniornätverket.  

Distriktsstyrelsen föreslår distriktsstämman 

Att  instämma i motionens intentioner och anse den besvarad 
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Motion #218 - Forum för idéutveckling 

Motionsskrivare: Mats Gezelius 

Stockholms Stad C-krets, STOCKHOLMS STAD C-dist 

Välj område: Organisationsfrågor C 

Medmotionär – om ni är fler som lämnar in motionen: Ja 

Ange medmotionär/Motionärer 

Per Pettersson, Solna Stockholms län 

I utvärderingen av 2022 års val konstaterar analysgruppen att "Som vi skriver i vår 
framtidsagenda för 2030 är en viktig uppgift för Centerpartiet att över 
partigränserna samla engagerade människor som tror på liberala idéer. Detta 
arbete bör bedrivas av en mångfald organisationer och av oberoende 
opinionsbildare, värderings- drivna företagare, samhällsengagerade akademiker, 
fritänkande tankesmedjor och många fler". Man konstaterar att "fler behöver bli 
del av en bredare kör av liberala röster som bidrar till att bygga en större och mer 
liberal sfär i Sverige. Analysgruppen anser att Centerpartiet behöver axla rollen 
som en samlande kraft i detta arbete" 

Man konstaterar vidare att "Centerpartiet behöver en rejäl diskussion kring vår 
identitet och en samlad strategisk idé för hur vi kan skapa den gynnsamma 
politiska spelplan, på vilken vi har mer inflytande och större möjlighet att 
genomföra våra idéer". 

Självklart kommer dessa diskussioner föras i avdelningar och distrikt och i våra 
systerorganisationer och genom rådslag och motioner sippra upp och diskuteras 
på distrikts-och partistämmor. Det är som det ska vara. 

Men vad som saknas inom partiet är forum för en nationell diskussion om dessa 
frågor. Vår medlemstidning är viktig som information, men mycket "uppifrån och 
ned" och knappast ett forum för intern debatt. Mindre så, faktiskt än till exempel 
liberalernas "Nu" och socialdemokraternas "Aktuellt". Tidskrifter som "Tiden", 
"Liberal Debatt" och "Svensk Tidskrift", mer eller mindre löst knutna till olika 
partier, är viktiga för deras interna idéutveckling. 

Centerrörelsen behöver ett liknande forum. En gång i tiden fyllde "Politisk 
Tidskrift" en sådan funktion: att fånga upp stämningar och åsikter bland 
medlemmarna "kring vår identitet och en samlad strategisk idé", sprida och 
diskutera det tankearbete och analyser som görs i tankesmedjor, distrikt och 
systerorganisationer etc. 

Om ett sådant forum bör vara tryckt eller digitalt, om det skall knytas direkt till 
partiet, till t.ex. Fores eller till en fristående stiftelse, är en senare fråga. Att ett 
sådant forum behövs är dock uppenbart. 

Att-sats 

att partiledningen verkar för att skapa ett forum för intern idédebatt. 
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Yttrande Distrikt 

Motionären lyfter frågan om ett forum för intern idédebatt. Det har flera gånger 
tagits olika initiativ till en inkluderande politikutveckling inom partiet. Initiativ har 
kommit såväl från partiorganisationen på nationell nivå som diskussionsgrupper 
startade av medlemmar. Ibland har de varit slutna och begränsade till 
medlemmar, ibland har de varit mer offentliga och riktar sig även till människor 
som inte är medlemmar i Centerpartiet. Ibland har dessa diskussionsgrupper varit 
allmänpolitiska och i andra fall har de haft ett sakpolitiskt fokus. Det så har 
exempelvis varit fallet när grupper skapats för att ta fram nya partiprogram.  

Det finns med andra ord gott om möjligheter för medlemmar i Centerpartiet att 
diskutera politik, oavsett var i landet de bor. Om än inte i den form som exemplena 
"Nu" och socialdemokraternas "Aktuellt". Tidskrifter som "Tiden", "Liberal Debatt" 
och "Svensk Tidskrift". De kan dock inte anses vara medlemsinterna tidningar, 
även om de har starka kopplingar till ett parti. Motionärerna nämner också Fores, 
som har en roll att jobba med just ideutveckling för liberala värden. Fores har en 
egen styrelse och ledning som planerar verksamheten, och de har idag ingen 
tidning. Däremot bjuder de löpande in till öppna seminarier och rapportsläpp, i ett 
syfte att skapa politisk diskussion och opinion. Kommunikationen riktar sig still 
Centerpartiets medlemmar såväl som till människor utanför Centerrörelsen.  

Det är svårt att se vilket ytterligare element av plattform för politisk diskussion 
som på ett bra sätt skulle komplettera de olika diskussionsmöjligheter som finns 
idag. 

 

Distriktsstyrelsen föreslår distriktsstämman  

Att  avslå motionen i dess helhet  
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Motion #718 - Odemokratisk ombudsfördelning 

Motionsskrivare: Anette Nordvall 

Stockholms Stad C-krets, STOCKHOLMS STAD C-dist 

Välj område: Organisationsfrågor C 

Medmotionär – om ni är fler som lämnar in motionen: Nej 

Valet 2022 gick väldigt bra i Stockholm - näst bäst på kring 40 år. Under 
extrastämman och kommundagarna i Helsingborg påvisades återigen  en otroligt 
ofördelaktig fördelning av ombud per kommun hur liten den än är mot de större 
kommunerna som t ex storstäderna är tilldelade antal per kommun istället för att 
både  fördela på kommun men även på antal röster. Under valet 2022 påvisades 
det väldigt stort genom att vi i Riksdagen förlorade 7 mandat och påvisade  stora 
via fläckar där Centerpartiet inte har aktivitet, otroligt nog. Devisen är standoch 
land handi i hand. LÅt oss förbättra vår nationella politik på bästa sätt genom att 
ändra systemet för en socialliberal politik och grön framtid i Sverige. 

Att-sats 

Att ordentligt utreda en ombuds modell som stöder hela nationella 
partiet och inte bara väldigt små kommuner. 

Att leda arbete framåt för en kraftfullare ombudsfördelning 

Att med insikten om att världen ser annorlunda ut nu och vi blickar 
framåt för möjlighet på kraftfullare och mer tidsrelvant sätt förstå 
vikten av samverkan mellan staden och landet nu växer ihop och inte 
isär. 

Att verkligen gå till botten med ombudsfördelningen och se till att 
alla partiets röster blir fördelade på rättvist och demokratiskt sätt. 

Att landsbygden inte får hålla storstädernas fakta enligt 
väljarbasövertag  i gisslan genom att minimera ombudsröster 
baserat på kommunnivå, och på så vis ta bort viktiga mandat på 
risknivå. 

Att räkna både kommun och antal röster för att basera antal 
representerade ombud per krets. 

Yttrande Distrikt 

Motionären lyfter frågan om hur ombudsfördelningen till partistämman faller ut 
på ett sätt som är mer fördelaktigt för vissa distrikt än vad det är för andra. Framför 
allt är det de två distrikten Stockholm stad och Göteborg som fördelas 
proportionerligt färre ombudsplatser än övriga distrikt. Det beror främst på att 
ombudsfördelningen sker både distrikts och kretsvis. Eftersom Stockholm stad och 
Göteborg både är ett distrikt och en krets resulterar det endast i ett kretsombud.  

 

I stadgarna står följande om de ombud som fördelas mellan distrikten: 
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”De ombud som fördelas mellan distrikten fördelas baserat på medlemsantal. 
Distriktsstämmorna utser sammanlagt 200 ombud samt ersättare till 
partistämman. Ombudsfördelningen fastställs av Partistyrelsen. Varje distrikt 
tilldelas minst ett ombud. Därefter fördelas övriga ombud i proportion till 
inrapporterat antal medlemmar den 31/12 enligt uddatalsmetoden. Varje medlem 
(individ) ska endast räknas en gång, oavsett antalet medlemskap. Från varje 
distrikt ska det sammanlagda antalet ombud, inklusive de ombud som utsetts av 
kretsarna, vara minst tio.” 

Motionären argumenterar för en annan modell för ombudsfördelning som istället 
baseras på röstetal i valet. Det skulle innebära en modell som istället för att 
baseras på ett årligt medlemsantal, kopplas till ett valresultat vart fjärde år. 
Centerpartiet är en folkrörelseorganisation som bärs av sina medlemmar. Att det 
är medlemsantalet som utgörgrunden för ombudsfördelningen kan därför anses 
stärka den folkrörelsen.  

Det skulle dock gå att argumentera att ett distrikt som också är en krets skulle 
kunna tilldelas ombudsplatser per distriktsavdelning, på samma sätt som övriga 
kretsar i ett distrikt fördelas ett ombud. Det skulle kräva att distriktsavdelningarna 
följer samma regler vad gäller autonomi, ekonomi och rapportering som 
kretsarna, vilket de inte gör idag. Det skulle också kräva en reglering av antal 
distriktsavdelningar som kan skapas inom ett distrikt. Kretsarna är baserade på 
kommungräns. Distriktsavdelningarna skulle exempelvis kunna vara bundna till 
stadsdelsnämnder eller kommundelsnämnder. Eftersom Stockholm idag är indelat 
i stadsdelsnämnder, men Göteborg inte längre är det, blir det dock svårt att göra 
en jämförbar indelning.  

Att sätta ramarna för hur en ombudsfördelning som inte missgynnar distrikt som 
också är kretsar kräver ett gediget förarbete, men torde inte vara en omöjlig 
uppgift om den sker i samråd med landets distrikt.  

Distriktsstyrelsen föreslår distriktsstämman 

Att instämma i motionens intentioner och anse den besvarad. 

Att  partistämman uppdrar till partistyrelsen att ta fram möjliga 
alternativ för ombudsfördelning som inte missgynnar distrikt som 
också är kretsar   
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Motion #41* - Motion om införande av ombud för 
syskonorganisationerna 

Motionären: CUF Storstockholm, Centerstudenter Stockholm, Centerkvinnorna 
Stockholms stad 

Avdelning: -  

Nivå för motionen: Centerpartiets i Stockholms organisation/verksamhet 

Centerrörelsen i Stockholm är välmående. Alla lokala syskonorganisationer är 
aktiva i  Stockholmscentern, vilket inte är en självklarhet i många delar av landet. 
Vi ska vara stolta av den organisatoriska mångfald som finns inom distriktet. 

Vi har idag representation i distriktsstyrelsen genom att ha en adjungerad ledamot 
från vardera syskonorganisation. På distriktsstämman, som är vårt högst 
beslutande organ, har vi inte samma rätt till representation. Vi kan bara hoppas 
på avdelningarnas goda intentioner genom att få en ombudsplats hos dem, men 
då som representant för avdelningen. Det innebär också att man som aktiv i en 
syskonorganisation måste engagera sig i den lokala distriktsavdelningen för att få 
en chans att vara ombud, vilket är en orimlig förväntan på många ideellt 
engagerade. 

Då det är distriktsstämman som beslutar om ombudsfördelningen anser vi att det 
är hög tid att vi värnar interndemokratin och säkerställer att hela centerrörelsen 
för höras på distriktsstämman. Därför föreslår vi att syskonorganisationerna 
tilldelas ombudsplatser på distriktsstämman enligt samma modell som på 
partistämman. 

När den här frågan har varit uppe för diskussion tidigare så har det påståtts att det 
inte är förenligt med stadgan att ge ombudsplatser åt syskonen. Det här är en 
feltolkning av stadgan och det finns inget som står i vägen för att ett sånt här 
system skulle kunna införas. 

Med bakgrund av ovanstående yrkar vi 

Att-sats:  

att ordförande för Centerkvinnorna Stockholms stad, 
Centerstudenter Stockholm och CUF Storstockholm ska ges en 
ombudsplats vardera på distriktsstämman.  

att Centerkvinnorna Stockholms stad, Centerstudenter Stockholm 
och CUF Storstockholm ges rätt att utse fem ombud vardera till 
distriktsstämman. 

Yttrande distriktet:  

Motionärerna väcker en fråga som Stockholmsdistriktet tidigare lyft på 
partistämman i samband med att de nya stadgarna antogs. Distriktsstyrelsen 
instämmer i motionärernas vilja att syskonorganisationerna borde fördelas egna 
ombudsplatser till distriktsstämman. Dessvärre är det inte förenligt med partiets 
stadgar. För att CUF, CS och CK ska kunna fördelas ombudsplatser till distriktets 
stämman behöver därför frågan väckas på nationell nivå.  
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I Partiets stadgar står följande att läsa om krets som också är distrikt och 
möjligheten att utse ombud till distriktsstämman: 

”Mom. 5 Rösträtt i krets som också är distrikt Om ett distrikt endast har en krets 
inom sitt geografiska område kan distriktsstämman besluta att inför ett system 
med ombud till distriktsstämman (se § 13). Rösträtten regleras då enligt det 
beslutet.” 

Under §13 Distrikt står följande: 

”Mom. 2 Distrikt som också är krets  

Om ett distrikt endast har en krets inom sitt geografiska område ansvarar distriktet 
även för kretsens uppgifter. Distriktsstämman kan besluta att dela in distriktet i 
organisatoriska enheter, s.k. distriktsavdelningar, som ges namn som tydligt anger 
i vilken geografisk del av distriktet de verkar. Distriktsavdelningarna ska omfatta 
samtliga medlemmar, dvs. varje medlem ska ha sin hemvist i en sådan enhet. När 
distriktsstämman infört distriktsavdelningar kan även beslut tas om att införa ett 
system med ombud till kretsstämman tillika distriktsstämman. 
Distriktsavdelningarna utser då ombud till distriktsstämman enligt samma modell 
som när kretsarna normalt utser ombud till distriktsstämman. När ombud införs 
enligt ovan ska det totala antalet ombud beslutas av föregående års 
distriktsstämma. Distriktsstyrelsen fastställer fördelningen av ombuden utifrån 
antalet medlemmar i distriktsavdelningarna 31/12 året före kretsstämman. Varje 
individ ska endast räknas en gång, oavsett antalet medlemskap. Fördelningen 
baseras på uddatalsmetoden.” 

Under §7 som reglerar hur kretsarna utser sina ombud till distriktsstämman står 
följande: 

”§7 Val av ombud till distriktsstämman  

Kretsstämman utser ombud och ersättare till distriktsstämman. Det totala antalet 
ombud till distriktsstämman beslutas av föregående års distriktsstämma. Antalet 
ombud per krets fördelas i proportion till antalet medlemmar (individer) i 
kretsarnas medlemstal den 31/12 föregående år och fastställs av 
distriktsstyrelsen. Varje medlem (individ) ska endast räknas en gång, oavsett 
antalet medlemskap. Varje krets garanteras minst två ombud.” 

Under §14 som reglerar vilka som har rösträtt till distriktsstämman står därutöver 
att även distriktsstyrelsen har rösträtt, även om de inte ingår i 
ombudsfördelningen. Någon ytterligare rösträtt finns inte att fördela enligt 
stadgan.  

”Mom. 1 Roll, påverkan och inflytande  

 

Distriktsstämman är distriktets högsta beslutande organ, där varje medlem med 
medlemsrättigheter i distriktets kretsar har yttrande-, förslags- och motionsrätt. 
Rösträtt tillkommer kretsarnas valda ombud samt distriktsstyrelsen. Vid 
nomineringsstämma tillämpas distriktsstämmans regler för yttrande-, förslags- 
och rösträtt. Riksorganisationen tillhandahåller förslag till dagordning.” 
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Slutsatsen är att det i partiets stadgar idag tydligt står att Stockholm stads distrikt 
i den mån man vill utse ombud till sin distriktsstämma ska göra en 
ombudsfördelning mellan distriktsavdelningarna. Något utrymme för extra 
ombudsplatser utöver de som fördelas till distriktsavdelningarna, eller rösträtt 
utöver den som tilldelas distriktsstyrelsen, finns tyvärr inte i stadgarna så som de 
ser ut idag. Distriktsstyrelsen uppmuntrar dock att frågan om en sådan möjlighet i 
partiets nationella stadgar tas vidare. Varje distrikt ser olika ut och det ska vara 
låga trösklar till engagemang och möjlighet till inflytande.  

Att det finns aktivitet och engagemang i samtliga förbund på såväl lokal som 
nationell nivå gynnar hela centerrörelsen. Men det kräver också tid och 
engagemang från ideella krafter som läggs i just syskonorganisationerna och inte 
i partiet.  

Distriktsstyrelsen föreslår distriktsstämman 

Att avslå motionen i dess helhet 

Att  det i Centerpartiets stadgar blir möjligt för distrikt att utöver en 
ombudsfördelning mellan kretsar eller distriktsavdelningar, besluta 
om och fördela ombudsplatser till CUF, CS och CK. 

Att motionen skickas vidare till Centerpartiets partistämma.  
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